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Procesverbali pdr mbajtjen e d6gjimit publik nga anGtardt e KPF-sE
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Ky procesverbal 6shte pergatitur duke u bazuar nE Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr.0412023

p6r Administrat€ t€ Hapur n€ Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01,2024, kryetari i komun6s s€ Prizrenit Shaqir Totaj, ka n€nshkruar vendimin pEr

formimin e grupit punues per pergatitjen e Komizes Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komun6s sE Prizrenit pEr vitin 2025. Pdrb€rja e kEtij grupi €sht€:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika. z€vendds kryesues: Gjafer Ponik. an€tar-procesmbajtes;

Fejsal Hoti. anEtar; Naim Kukaj, an6tar; Ymer Berisha, an6tar dhe Haziz Krasniqi. andtar.

Procesverbali:

Degjimi ka nisur nd ordn : I I : l0

Hapja e degjimit 6shte bere nga Ymer Berisha, udh€heqEsi i Nj6sisd p6r Komunikim me Publikun,

i cili ka th6nE se dhe sot sikur se edhe ne degjimet tjera qE mbajtura ne do ti d€gjojme kerkesat

tuaja qd i keni dhe me pas ato kErkesa sipas prioriteteve do te hyne ne buxhetin e vitit 2025,

qltetaret qejane te pranish6m nE degjim dhe kdrkesat i kanE bere gjate degiimit nE lokalitetet ku

jan€ mbajtur ddgiimet. ju lus qe te mos i p€rsdritini, p6rpos n6se keni kdrkesa td reja..

Fillimisht kryesuesja e Kuvendit Komunal, Antigona Berisha Byyqi p€rshdndeti dhe f'aldnderoj t€

giithe qytetaret e pranish€m per kontributin e dhdne nE kdrkesat e tyre pdr realizim td projekteve

nga ana e komunes giate vitit 2025. Pdr mbajtjen e kdtij degjimi public zyrtarft pdrgjegj€s do td

mbajn€ procesverbal dhe to t€ hartojnd raport me te giitha detajet.

Sulltan Badalli. drejtor pdr buxhet dhe financa ka th€n€ se buxheti i komunds sd Prizrenit bazohet

nE qarkoren qd e ddrgon ministria e financave, ajo qarkore na i vendos edhe limitet buxhetore. pdr

vitin 2025 buxheti i komun€s se Prizrenit do te jetd 7O,982.477.00, i ndard ne kategori si n€ vijim:

Paga: 28. I 99,288.00; Mallra&Shdrbime 14,240.244.00; Investime Kapitale 2 I .425,88 I .00;

Shpenzime Komunale 1,055,299.00; Subvencione 4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0.
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Kerkesat e qytetareve te pranuara gjatd ddgjimit publik:

Shukri Quni - Nashec

1. Kdrkesat p6r ndreqim publik dhe kanaliziim nukjan€ pErfshird ne buxhet

2. Te hiqen paret prej disa kodeve dhe te kalojne ne kodet p€r fshatrat Nashac-Kojush -

Grazhdanik dhe mazrek.

Samidin Maqkaj - Lubiqeve

1. Lidhja e rrugEs Jeshkov - Lubiqev - Lez

2. Rregullimi i kanalizimit te fshatit

3. Ndertimi i shtepish se kultur€s

4. Hapja e rruges qe e lidhe fshatin Lubiqev me fshatrat e Opojes

5. Vendosja e njE pllake pErkujtimore ne vendin ku 6shtE varrosur komandanti Remzi Ademaj

Bajram Kastrati - Lagija Arbana

1. Rregullimi apo vendosja e sistemit te ngrohjes dhe ajrosjes ne shkollE

2. Rregullimi i nyejve sanitare nuk po behet si duhet puna

3. Rrethimi i vanezave ne lagjen Arbana

4. Nddrrimi i kulmit te shkollEs

5. Nd€rrimi idyerve dhe dritareve t€ behet nevitin 2025

6. Ndrigimi publik

7. Nd€rrimi i qative te kulmeve

8. Nd€rrimi i sistemit te ujitjes

Hadije Thaqi

1. Mbulimi i fushds sportive le shkollEn Ibrahim Fehmiu

2. Nd€rrimi idyshemeve

Kastriot Kelmendi - Lagjeja Arbana

1. Pastrim i mrgdve

2. Rrezikshmdria nga qent€ endacak ne lagie

3. Ndrigimi publik

4. Rregullimi I rrjetit elektrik
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5. Probleme me tatimin ne prone pasi qe pronat nukjan0 ne emer te pronareve

Resmije Krasniqi

I . Ndertimi i shtepise p€r invalidin e luftds

Veli Kelmendi Lagija Arbana

l. Zgiidhja e problemit me geshtjet pronesore me AKP

Pajazit Hoxha - Lagjja Arbana

I . Zgiidhja e problemeve pronesore pasi po ngarkohen me tatim ne prone.

Degiimi ka pdrfunduar nd orEn: l2:30

Procesmbajtds:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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